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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe aksionerét e Shogérisé Albtelecom sh.a

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé Albtelecom sh.a (Shogéria) (& cilat pérfshijng pasqyren e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén e fitimil ose humbjes dhe té t& ardhurave
gjithepérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve (& mjeteve manetare pér vitin gé
mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél
mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasgyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicianin financiar té Shogérisé me datén 31 dhjetor 2018, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé
pér vitin g& mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasgyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike g& jané té zbatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shqipéri dhe kemi pé&rmbushur
pergjegjésité e tjera etike né pérputhje me keto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin tona,

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté té pasgyrave financiare né pérputhje me SNRF,
dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té bhéré té mundur pérgatitien e
pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasgyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésise sé Shoqgérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér géshtjet qé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit té shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésise, pérvec rastit kur
drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativeé tjetér reale pervegse mé lart,

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar te
Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqgyrat financiare né téresi
nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té |éshojmé njé raport auditimi gé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té lartg, por nuk éshté nje garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualishl ose té
marra sé bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare,
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushlrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés s& auditimit. Gjithashtu ne:

- ldentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabhimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbutjen e kélyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar nje bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashlrimit éshle mé i larté se rreziku i
moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje (&
kantrollit té brendsh&m.

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mhbi efek-
tivitetin e kontrolleve té brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontab@l t& pérdorura dhe arsyeshmering e ¢muarjeve kantahgl
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimesisé, bazuar né evidencal e marra gjalé
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shogérisé pér t& vazhduar né vijimesi
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térhegim vémendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népérmijet raportit toné & auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin tongé. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé sé Shogérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér geverisjen e Shogérisg, pervegse céshtjeve té tjera, edhe

objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante ne
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit tong.

15 mars 2019
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Albtelecom sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paraqitur né mijé Lek pérvec rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Mé 31 dhjetor 2018
(000/Leké)

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Té tjera llogari té arkétueshme

Totali | aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari té arkétueshme tregtare
Tatim fitimi i parapaguar

Llogari té arkétueshme té tjera
Parapagimet dhe shpenzimet e
shtyra

Mjetet monetare né arké e né banké

Totall | aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva rivlerésimi
Rezerva te ligjore
Fitime té mbartura

Totali i kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Provizione

Llogari te pagueshme afatgjata
Grante,té ardhura té shtyra e té tjera
detyrime

Tatim fitimi i shtyre mbi fitimin

Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare

Provizione
Grante,té ardhura té shtyra e té tjera
detyrime

Llogari té pagueshme té tjera

Totali | detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

22

10
11

12

13
14
15

16
22

13
15
14

14
17

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

22,976,710 25,310,407
1,213,612 1,428,289
29.119 34,868
24,219,441 26,773,564
352,078 362,869
890,121 1,410,751
39,714 70,852
128,647 100,205
230,434 186,637
163,847 151,204
1,804,841 2,282,518
26,024,282 29,056,082
18,250,000 18,250,000
2,776,815 2,779,021
232,302 232,302
(13,041,927) (12,811,265)
8,217,190 8,450,058
9,468,281 11,636,595

5 35,765

581,117 232,075
332,718 343,723
1,048,868 1,175,429
11,430,984 13,423,587
3,316,675 3,023,449
2,728,904 3,687,840
104,646 304,163
69,139 27,976
156,744 139,009
6,376,108 7,182,437
17,807,092 20,606,024
26,024,282 29,056,082

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasgyrave financiare.
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Albtelecom sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek perveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES
Pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

(000/Leké)

Shénime

Té ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit

Kosto e sherbimeve te shitura 19
Total té ardhura

18

Shpenzimet e shitjes dhe te

: 19
shperndarjes
Shpenzime te pergjithshme dhe

s . 19

administrative
Te ardhura/shpenzime te tjera nga

: 20
veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi operativ
Shpenzime/ te ardhura per interesa 21
Te ardhura/shpenzime financiare 21
neto
Fitimi/humbja para tatimit
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 22

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

8,134,336 8,142,767
(5,406,953) (5,635,703)
2,727,383 2,507,064
(1,308,859) (1,364,629.0)
(1,571.414) (1,782,734.0)
(205,778) 205,052.0
(358,668) (435,247)
(1,045,855) (1,172,997)
1,074,781 468,917
(329,742) (1.139,327)
(329,742) (1,139,327)

Shénimet shpjeguese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare.
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Albtelecom sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(T gjitha shumat jané paragitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(000/Lek&)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

(329,742)
Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése
Zéra gé mund (€ riklasifikohen mé
voné
ne fitim/humbje:

Zéra qé nuk do té riklasifikohen mé
voné

ne fitim/humbje:

Tatimi fitimi i shtyré qé regjistrohet

direkt ne te ardhura te tjera 22 126,561
giitheperfshirese

Rivlerésimi makineri e pajisjeve -
Té ardhura té tjera

gjiithépérfshirése pér vitin 126,561

(1,139,327)

(346,424)

2,181,929
1,835,505

Totali | t& ardhurave

gjithépérfshirése (203,181)

696,178

Shénimet shpjeguese jané pfesé integrale e kétyre pasgyrave financiare.



Albtelecom sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané paraqitur né mijé Lek pérveg rasteve kur cilésohet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(000/Leké)
Shénime Pé&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitimi para tatimit (329.742) (1,139,327)
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amaortizimi 1,861,570 1,979,795
Nxjerrja jashté pérdarimit e mjeteve
fikse, neto nga fitimi kapital RaaElD 2,377
Zhvlerésimi | llogarive te arketueshme 251,094 212,200
Provizione (235,282) 35,994
Té ardhura nga interesat (69) (51)
Shpenzime pér interesa 1.069.663 1,196,396
Forex (1.039.770) (485,125)
Ndryshimi ne kapitalin garkullues
Rénie/(rritje) né inventar 10,791 77,791
Rénie/(rritje) né llogari té
arkétueshme dhe té tjera 193,674 03,336
Rritje/(rénie) né llogari té pagueshme
dhe té tjera (166,226) (2,236,618)
Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative 1.836,020 (27.230)
Interesa té paguara (488,433) (789,545)
Mjetet lmunatara neto nga aktivitetet 1,347,587 (816,775)
operative
Aktivitetet investuese
Blerje té aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale (604,997) (813,203)
Shitje e aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale 1,071,486 hisd
(Rlpaglm)f té hyrat neto nga llogarite 5.749 2.135
afatgjate
Interesa té arkétuara 69 51
Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti investues 472,307 (809,847)
Aktivitetet financuese
(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté
Statdlate (1,522,370) (1,228,980)
L?L‘E?ELTﬂfJf L (288,004) (431,271)
Emetim aksionesh - 3,250,000
M]ete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues (1:818,374) haBR TR
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 9,520 (36,873)
Mjetet monetare né fillim té periudhés 151,204 164,042
Ndryshimi né kursin e kembimit 3,123 24,035
Mjetet monetare né fund t& 1 163,847 151,204

periudhés
Shénimet shpjequese jané pjesé integrale e kétyre pasqgyrave financiare.
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